EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2025 – JOSÉ FERREIRA (KITO) – SANCULT/PMS
REDE MUNICIPAL DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DE SANTANA-AP

O Fundo de Cultura do Município de Santana – FMCS, através da Fundação de cultura do
Município de Santana – SANCULT, torna público o RESULTADO FINAL:

Solicitamos que os REPRESENTANTES dos Grupos/entidades acima mencionados
compareçam ao prédio da Fundação de Cultura, localizado na Avenida Dom Pedro I, 1312,
Centro, Santana-AP, para assinatura do Termo de Premiação a partir da data: 09/06/2025 no
horário das 09h00m até as 12h:00m.

MANOEL DJARDE QUEIROZ DO NASCIMENTO
Diretor Presidente – FMCS/SANCULT

 Assinado Eletronicamente pelo 1Doc

N° Nome da entidade ou coletivo cultural: Nota Status
1 Espaço Comunitário Quilombola Pirativa 100 Cota

Aprovado (a)
2 Instituto Artístico Cultural Língua Solta – IACLS 100 Aprovado (a)
3 ASSOCIAÇÃO CULTURAL AMIGOS DA CULTURA ACAC 100 Aprovado (a)
4 ASSOCIAÇÃO RECREATIVA ESCOLA DE SAMBA

IMPÉRIO DO POVO
100 Aprovado (a)

5 Espaço Cultural e de eventos Residência dos Artistas 100 Aprovado (a)
6 Associação Cultural, Social e Quadrilhas Juninas do

Amapá - Produções e Eventos - ACSGJAPE
90 Aprovado (a)

7 Associação fábrica de cultura e esporte (FACULTE) 85 Aprovado (a)
8 AMOVIS MOVIMENTO AUDIOVISUAL DE SANTANA 85 Aprovado (a)
9 Studio de Dança ANDRESSA ALMEIDA 78 Aprovado (a)
10 Estúdio de Gravações – Programa Cultural da Karo 75 Aprovado (a)
11 Espaço Cultural Explode Coração Santanense 73 Reserva
12 Instituto Artístico Cultural E Social Cena Livre - IACSCL 70 Reserva
13 MOVIMENTO RAÍZES DA CULTURA HIP HOP DE

SANTANA-AP
0 Eliminado

Os documentos anexados
não correspondem aos
documentos do edital

14 MAMA MIA 0 Eliminado
Os documentos anexados
não correspondem aos
documentos do edital

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

N
O

E
L

D
JA

R
D

E
 Q

U
E

IR
O

Z
 D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
an

ta
na

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
C

F
9-

1B
91

-C
B

11
-C

66
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

C
F

9-
1B

91
-C

B
11

-C
66

6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CCF9-1B91-CB11-C666

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MANOEL DJARDE QUEIROZ DO NASCIMENTO (CPF 209.XXX.XXX-68) em 09/06/2025 09:05:13

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://santana.1doc.com.br/verificacao/CCF9-1B91-CB11-C666

https://santana.1doc.com.br/verificacao/CCF9-1B91-CB11-C666